
   
 
 
 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.  IČ: 68378289  DIČ CZ68378289  www.ufa.cas.cz 

Boční II 1401, 141 00  Praha 4  ufa@ufa.cas.cz  tel. +420 272 764 336  

ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

pro zpracování nabídky k následující veřejné 
zakázce malého rozsahu: 

 

Název veřejné zakázky: 
Výměna tepelného zdroje – Milešovka - 
znovuzahájení 

Druh zadávacího řízení: 
VZMR  

Režim:  
Zakázka malého rozsahu 

Předmět veřejné zakázky: 
Stavební práce 

Zadavatel: 
Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

http://www.ufa.cas.cz/
mailto:ufa@ufa.cas.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝMĚNA TEPELNÉHO ZDROJE – MILEŠOVKA - ZNOVUZAHÁJENÍ 
 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.  IČ: 68378289  DIČ CZ68378289  www.ufa.cas.cz Strana 2 z 9 

Boční II 1401, 141 00  Praha 4  ufa@ufa.cas.cz  tel. +420 272 764 336  fax: +420 272 763 745 

 

1. Obsah 

1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky .......................................................................................................................................................... 3 
1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky .................................................................................................................................................. 3 
1.2 Popis předmětu veřejné zakázky ..................................................................................................................................................................... 3 
1.3 Doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................................................................................................... 3 
1.4 Místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................................................................................................... 3 
1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ........................................................................................................................................................ 3 

2. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ...................................................................................................................................................... 3 
2.1 Náležitosti podání ........................................................................................................................................................................................... 3 
2.2 Identifikační údaje ........................................................................................................................................................................................... 4 
2.3 Jazyk a návrh smlouvy ..................................................................................................................................................................................... 4 
2.4 Stránkování ..................................................................................................................................................................................................... 4 
2.5 Společná nabídka ............................................................................................................................................................................................ 4 
2.6 Struktura nabídky ............................................................................................................................................................................................ 4 
2.7 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace .................................................................................................................................................... 5 

3. Kvalifikace účastníků .............................................................................................................................................................................................. 5 
3.1 Kvalifikace účastníků ....................................................................................................................................................................................... 5 
3.2 Forma dokladů ................................................................................................................................................................................................ 6 
3.3 Možnost nahradit doklady ke kvalifikaci čestným prohlášením ...................................................................................................................... 6 
3.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob ...................................................................................................................................... 6 

4. Technické podmínky .............................................................................................................................................................................................. 6 
4.1 Vymezení technických podmínek .................................................................................................................................................................... 6 
4.2 Prokazování splnění technických podmínek .................................................................................................................................................... 6 

5. Způsob zpracování nabídkové ceny ....................................................................................................................................................................... 6 
5.1 Forma uvedení nabídkové ceny ....................................................................................................................................................................... 6 
5.2 Rozsah nabídkové ceny ................................................................................................................................................................................... 6 
5.3 Změna nabídkové ceny .................................................................................................................................................................................... 7 

6. Platební podmínky ................................................................................................................................................................................................. 7 
6.1 Vymezení platebních podmínek ...................................................................................................................................................................... 7 

7. Hodnotící kritéria ................................................................................................................................................................................................... 7 
7.1 Vymezení hodnotících kritérií .......................................................................................................................................................................... 7 
7.2 Ostatní informace............................................................................................................................................................................................ 7 

8. Další požadavky a informace .................................................................................................................................................................................. 7 
8.1 Ověření informací ............................................................................................................................................................................................ 7 
8.2 Varianty nabídek ............................................................................................................................................................................................. 8 

9. Obchodní podmínky ............................................................................................................................................................................................... 8 
9.1 Formální náležitosti ......................................................................................................................................................................................... 8 
9.2 Vymezení obchodních podmínek .................................................................................................................................................................... 8 

10. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................................................................................... 8 
10.1 Termín ............................................................................................................................................................................................................. 8 

 

  

http://www.ufa.cas.cz/
mailto:ufa@ufa.cas.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝMĚNA TEPELNÉHO ZDROJE – MILEŠOVKA - ZNOVUZAHÁJENÍ 
 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.  IČ: 68378289  DIČ CZ68378289  www.ufa.cas.cz 

Boční II 1401, 141 00  Praha 4  ufa@ufa.cas.cz  tel. +420 272 764 336  

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“). 

Tato veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona. Veřejná zakázka se tak dle § 31 zákona 
řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 zákona, další postupy tohoto zadávacího řízení nejsou stanovené zákonem a 
případné odkazy na zákon či užitá zákonná ustanovení v tomto dokumentu jsou použita pouze analogicky.  

Projekt „Výměna tepelného zdroje – Milešovka“, registrační číslo CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_135/0010982, je 
spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.  

Název veřejné zakázky: 
Výměna tepelného zdroje – Milešovka - 
znovuzahájení 

Druh zadávacího řízení: VZMR 

Předmět veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Zakázka malého rozsahu 

Zadavatel: Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

Sídlo zadavatele: Boční II 1401/1a, 141 00 Praha 4 

IČO: 68378289 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc. 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Alena Nováková 

Telefon: +420 272 016 011 

Email: novakova@ufa.cas.cz 

http://www.ufa.cas.cz/
mailto:ufa@ufa.cas.cz
mailto:novakova@ufa.cas.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝMĚNA TEPELNÉHO ZDROJE – MILEŠOVKA - ZNOVUZAHÁJENÍ 
 

strana 3 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.  IČ: 68378289  DIČ CZ68378289  www.ufa.cas.cz 

Boční II 1401, 141 00  Praha 4  ufa@ufa.cas.cz  tel. +420 272 764 336 

Jiné osoby podílející se na tvorbě zadávací dokumentace: 

Žádná část zadávací dokumentace nebyla vypracována osobou odlišnou od zadavatele, stejně tak zadávací dokumentace 
neobsahuje žádné informace, které by byly výsledkem předběžných tržních konzultací. 

1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám, případně položce: 

 45000000-7 - Stavební práce 

 45112000-5 : Výkopové a zemní práce 

 45331000-6 - Instalace a montáž topení, větrání a klimatizace 

 71320000-7 - Technické projektování 

1.2 Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace k provedení stavby na základě projektové 
dokumentace pro zadání veřejné zakázky a následné zakreslení skutečného provedení stavby. 
Stavební práce, spočívající v náhradě stávajícího přímotopného elektrického vytápění za teplovodní s deskovými otopnými 
tělesy se zdrojem tepelné energie tepelným čerpadlem systému vzduch. 
Nabízené tepelné čerpadlo musí splňovat tyto minimální požadavky: 

- Nabízené TČ má přidělenou Evropskou značku kvality Q (Q LABEL) nebo 
o TČ prošlo některou z akreditovaných kvalitních zkušeben 
o TČ má v České republice zajištěnu servisní síť 
o Dodávka náhradních dílů je garantována po dobu nejméně deseti let 

- Teplota topné vody na výstupu z TČ by měla dosahovat max. 60°C 
- Provozní venkovní teplota je – 20°C a nižší 
- TČ je navrženo na tepelné ztráty 23 kW 
- Topný výkon při parametrech A-7/W35 je min. 8kW a COP min. 2,6 

- Maximální hodnota Hladiny akustického výkonu Lw dle  ČSN EN 12 102-1 při maximálních otáčkách 
nepřekročí 64 dB  pro venkovní jednotku v topném režimu 

Podrobnosti k projektu viz příloha č. 4 Projektová dokumentace.  

1.3 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení: 24. 8. 2020 

Předpokládané ukončení: 31. 10. 2020 

Zadavatel požaduje zpracování finančního harmonogramu a harmonogramu provádění prací. 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je observatoř na Milešovce, okres Litoměřice, kat. území Milešov u Lovosic, obec Milešov, budova s č. 
popisným 86. Observatoř se nachází na vrcholu kopce Milešovka, bez možnosti automobilové dopravy až na místo plnění. 
Na vrchol je nutné se dopravit pěšky, pro transport součástí na instalaci je možné využít nákladní lanovky, jejíž maximální 
nosnost je 250 kg.  

POZOR! Povinná prohlídka místa plnění, bližší informace viz bod 10.1 této ZD. 

1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu v následující výši: 1 381 tis. Kč bez DPH. 

2. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Lhůta pro podání nabídek trvá do 27. 07. 2020 do 10:00 hod. 

2.1 Náležitosti podání 

a) Zadavatel stanovuje, že nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím profilu Zadavatele. 
Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude 
posuzována ani hodnocena. Listinná verze nabídek není přípustná.  

http://www.ufa.cas.cz/
mailto:ufa@ufa.cas.cz
https://www.cs-urs.cz/ciselniky-online/cpv/?cil=45112


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝMĚNA TEPELNÉHO ZDROJE – MILEŠOVKA - ZNOVUZAHÁJENÍ 
 

strana 4 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.  IČ: 68378289  DIČ CZ68378289  www.ufa.cas.cz 

Boční II 1401, 141 00  Praha 4  ufa@ufa.cas.cz  tel. +420 272 764 336 

b) Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím portálu e-zakazky (dále jen „EZ“). Adresa URL https://www.e-
zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f# 

c) Podrobné instrukce na požadavky a podmínky pro podání nabídky elektronickými prostředky EZ jsou dostupné na 
následujícím odkazu https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf.  

d) Před podáním nabídky je dodavatel povinen provést svoji registraci na portálu https://www.e-zakazky.cz/. Ověření 
identity dodavatele probíhá prostřednictvím datové schránky nebo přes uživatelskou podporu EZ (tel. +420 295 565 
132, info@zadavatel.cz), popř. prostřednictvím kvalifikovaného certifikátu.  

e) Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby se na EZ registrovali s dostatečným předstihem před podáním nabídky.  

f) Akceptována bude nabídka opatřená elektronickým podpisem. Účastník zadávacího řízení musí být technicky 
připraven na použití kvalifikovaného elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu. 

2.2 Identifikační údaje 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, osoba 
oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka na základě plné moci, kontaktní poštovní 
adresa a e-mailová adresa pro písemný styk mezi účastníkem a zadavatelem v rámci daného zadávacího řízení. 

2.3 Jazyk a návrh smlouvy 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak, a musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

2.4 Stránkování 

Zadavatel doporučuje, aby všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. Nabídka musí být dobře 
čitelná a nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

2.5 Společná nabídka 

Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna 
zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

2.6 Struktura nabídky 

Nabídka musí obsahovat následující dokumenty a součásti, přičemž níže uvedená struktura nabídky má pouze doporučující 
charakter: 

a. Úvodní strana 
Název veřejné zakázky, identifikační údaje účastníka, identifikační údaje zadavatele. 

b. Obsah 
Musí obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného členění, ke kterým budou přiřazena čísla 
příslušných listů, příp. stránek. 

c. Všeobecné údaje o účastníkovi 
Název účastníka, právní forma, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, jména členů statutárního orgánu společnosti, kontaktní 
údaje dodavatele (telefon, ID datové schránky, e-mail, adresa), pověřená osoba zmocněná k dalšímu jednání včetně 
písemného pověření k zastupování a kontaktního emailu, který bude sloužit ke komunikaci se zadavatelem v rámci 
tohoto zadávacího řízení. 

d. Krycí list nabídky 
Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a 
účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním a uvedení kategorizace velikosti podniku dle doporučení 
2003/361/ES), nejvýše přípustná nabídková cena v členění podle zadávací dokumentace, případně jiné informace o 
údajích z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím kritériím, pokud je relevantní, datum a podpis 
osoby oprávněné jednat za účastníka. Účastník použije přílohu zadávací dokumentace, pokud je přiložena. 

e. Kvalifikace 
Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu 3 zadávací dokumentace. 

f. Nabídková cena 
Nabídková cena v členění dle bodu 5 zadávací dokumentace. 

g. Smlouva 
Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka. 

http://www.ufa.cas.cz/
mailto:ufa@ufa.cas.cz
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://www.e-zakazky.cz/
file:///C:/Users/Marta/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/3FDJGL2G/info@zadavatel.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝMĚNA TEPELNÉHO ZDROJE – MILEŠOVKA - ZNOVUZAHÁJENÍ 
 

strana 5 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.  IČ: 68378289  DIČ CZ68378289  www.ufa.cas.cz 

Boční II 1401, 141 00  Praha 4  ufa@ufa.cas.cz  tel. +420 272 764 336 

2.7 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti. Písemná forma žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek zasláním na 
e- mailovou adresu novakova@ufa.cas.cz. Případné vysvětlení zadávacích podmínek bude uveřejněno na profilu zadavatele 
(www.e-zakazky.cz) nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti.  

3. Kvalifikace účastníků 

3.1 Kvalifikace účastníků 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

 základní způsobilosti 

 profesní způsobilost 

 technické kvalifikace 

3.1.1. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 
čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 
d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů pro bod 3.1.1 písm. a) zadávací dokumentace, 
b. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

c. potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 3.1.1 písm. b) zadávací dokumentace, 
d. písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani dle bodu 3.1.1 písm. b) zadávací dokumentace, 
e. písemným čestným prohlášením ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění dle bodu 3.1.1 písm. c) zadávací 

dokumentace, 
f. potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 3.1.1 písm. d) zadávací 

dokumentace, 
g. výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 3.1.1 písm. e) zadávací dokumentace, a to o skutečnosti, že 
dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán a že splňuje daný požadavek základní způsobilosti. 

3.1.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 

a. předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. Doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Doklady o oprávnění k podnikání musí prokazatelně pokrývat veškeré činnosti, které jsou předmětem plnění 
veřejné zakázky a které vyplývají ze specifikace předmětu plnění veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci 
a projektové dokumentaci, která je přílohou zadávací dokumentace. 

3.1.3. Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 

a. Seznam 3 významných stavebních realizací poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení, 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení. Za významnou dodávku se považuje realizace 
topného systému včetně instalace tepelného čerpadla systému voda-vzduch v hodnotě min. 500 000 Kč bez DPH u 
každé jednotlivé dodávky. Uchazeč uvede název a adresu objednatele, termín realizace, hodnotu realizace a 

http://www.ufa.cas.cz/
mailto:ufa@ufa.cas.cz
mailto:novakova@ufa.cas.cz
http://www.e-zakazky.cz/


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝMĚNA TEPELNÉHO ZDROJE – MILEŠOVKA - ZNOVUZAHÁJENÍ 
 

strana 6 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.  IČ: 68378289  DIČ CZ68378289  www.ufa.cas.cz 

Boční II 1401, 141 00  Praha 4  ufa@ufa.cas.cz  tel. +420 272 764 336 

kontaktní informace na objednatele pro ověření reference. 

3.2 Forma dokladů 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích. Zadavatel si analogicky v souladu s § 53 odst. 4 zákona 
může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady 
prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého 
jazyka. Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

3.3 Možnost nahradit doklady ke kvalifikaci čestným prohlášením 

Dodavatel může ve své nabídce nahradit předložení výše uvedených dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

3.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 doklady o splnění základní způsobilosti analogicky podle § 74 zákona jinou osobou a písemný závazek jiné osoby 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

4. Technické podmínky 

4.1 Vymezení technických podmínek 

Předmětem zakázky je náhrada stávajícího topného systému observatoře Milešovka za moderní teplovodní s tepelným 
čerpadlem systému voda-vzduch. Součástí realizace je i náhrada stávajícího přímotopného elektrického vytápění za 
teplovodní s deskovými otopnými tělesy včetně rozvodů potrubí. Po připojení na tepelné čerpadlo bude provedena regulace 
topného systému a seřízení tepelného čerpadla.  

Zadavatel nepřipouští možnost dodávky repasovaných zařízení ani za předpokladu, že zařízení bude splňovat všechny 
ostatní požadavky zadavatele jak na technické parametry, tak i na podmínky poskytování záručního i pozáručního servisu 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena v projektové dokumentaci „Instalace tepelného čerpadla 
v observatoři ÚFA AV ČR - Milešovka“ a výkazu výměr. Projektová dokumentace včetně grafické části je přílohou č. 4 této 
zadávací dokumentace. Součástí této přílohy je i doplnění PD, kde jsou uvedena upřesnění. 

4.2 Prokazování splnění technických podmínek 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technických podmínek, které jsou uvedeny v kapitole 1.2 této Zadávací dokumentace 
v rámci vymezených minimálních parametrů nabízeného čerpadla. Spolu s nabídkou účastník dodá i technický list 
nabízeného čerpadla, ze kterého budou vymezené parametry patrné. Pokud má nabízené TČ přidělenou Evropskou značku 
kvality Q (Q LABEL), doloží o ní doklad. Pokud TČ přidělenou Evropskou značku kvality Q nemá, doloží čestné prohlášení, ve 
kterém uvede, že nabízené TČ prošlo některou z akreditovaných kvalitních zkušeben, dále že TČ má v České republice 
zajištěnou servisní síť a že dodávka náhradních dílů je garantovaná nejméně po dobu 10 let.  

5. Způsob zpracování nabídkové ceny 

5.1 Forma uvedení nabídkové ceny 

Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu stavebních prací a dodávky zařízení dle položkového rozpočtu, který je 
přílohou Smlouvy o dílo. Účastník je povinen dodržet strukturu rozpočtu. Účastník je povinen rozepsat svou nabídkovou 
cenu po jednotlivých položkách. Nabídková cena účastníka bude složena z oceněných položek v souladu se specifikací 
předmětu plnění. Účastník nesmí ocenit jednotlivé položky nulovou hodnotou. 

5.2 Rozsah nabídkové ceny 

Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 
spojených s plněním veřejné zakázky. 

http://www.ufa.cas.cz/
mailto:ufa@ufa.cas.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝMĚNA TEPELNÉHO ZDROJE – MILEŠOVKA - ZNOVUZAHÁJENÍ 
 

strana 7 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.  IČ: 68378289  DIČ CZ68378289  www.ufa.cas.cz 

Boční II 1401, 141 00  Praha 4  ufa@ufa.cas.cz  tel. +420 272 764 336 

5.3 Změna nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

6. Platební podmínky 

6.1 Vymezení platebních podmínek 

Platební podmínky jsou specifikovány v návrhu smlouvy, který je přílohou zadávací dokumentace. 

7. Hodnotící kritéria 

7.1 Vymezení hodnotících kritérií 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

Dílčí hodnotící kritéria jsou: 

a) Celková nabídková cena celkem v Kč bez DPH váha 90 % 

b) Záruční doba váha 10 % 

Dílčím hodnotícím kritériem č. 1 je celková nabídková cena celkem v Kč bez DPH zpracovaná v souladu s bodem 5 zadávací 
dokumentace. Váha tohoto dílčího kritéria je 90 %. V rámci tohoto dílčího kritéria bude objednatel hodnotit celkovou 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH. Celkovou nabídkovou cenu celkem v Kč bez DPH stanoví uchazeč v měně CZK. Pokud 
uchazeč uvede ve své nabídce hodnotu v jiné měně než v CZK, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

Bodový zisk uchazeče v rámci tohoto dílčího kritéria se vypočte pomocí vzorce: 

𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů = 100 ∗
𝑛𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎
∗ 0,90 

Dílčím hodnotícím kritériem č. 2 je celková délka záruční doby, včetně minimálního požadavku zadavatele, který je stanoven 
v bodě 9.2 zadávací dokumentace na 24 měsíců. Váha tohoto dílčího kritéria je 10 %. V rámci tohoto dílčího kritéria bude 
hodnocena doba, po kterou uchazeč garantuje záruku na předmět plnění. Délku záruční doby stanoví uchazeč v měsících. 
Pokud uchazeč uvede ve své nabídce hodnotu v jiných jednotkách než v měsících, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 
Maximální hodnocená délka záruční doby je 60 měsíců. V případě, že uchazeč nabídne více než 60 měsíců, bude se pro účely 
výpočtu předpokládat, že nabídl záruční dobu v celkové délce 60 měsíců. 

Bodový zisk uchazeče v rámci tohoto dílčího kritéria se vypočte pomocí vzorce: 

𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů = 100 ∗
ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑧á𝑟𝑢č𝑛í 𝑑𝑜𝑏𝑎

𝑛𝑒𝑗𝑑𝑒𝑙ší 𝑧á𝑟𝑢č𝑛í 𝑑𝑜𝑏𝑎
∗ 0,10 

Celkový bodový zisk nabídky uchazeče se vypočte dle následujícího vzorce: 

Celkový počet bodů = počet bodů 1. dílčího kritéria + počet bodů 2. dílčího kritéria  

Nabídky uchazečů budou seřazeny podle celkového bodového zisku vzestupnou řadou, kdy na prvním místě se umístí 
nabídka uchazeče s nejvyšším bodovým ziskem a na posledním nabídka s nejnižším bodovým ziskem. Jako nejvhodnější bude 
vybrána nabídka uchazeče, která dosáhne nejvyššího bodového zisku. 

7.2 Ostatní informace 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další podmínkou. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyloučení 
účastníka za zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je 
předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel požaduje. 

8. Další požadavky a informace 

8.1 Ověření informací 

Zadavatel může ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem a může si je 
opatřovat také sám. 

http://www.ufa.cas.cz/
mailto:ufa@ufa.cas.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝMĚNA TEPELNÉHO ZDROJE – MILEŠOVKA - ZNOVUZAHÁJENÍ 
 

strana 8 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.  IČ: 68378289  DIČ CZ68378289  www.ufa.cas.cz 

Boční II 1401, 141 00  Praha 4  ufa@ufa.cas.cz  tel. +420 272 764 336 

8.2 Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

9. Obchodní podmínky 

9.1 Formální náležitosti 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán oprávněnou osobou nebo osobou k tomu zmocněnou či pověřenou. 
Kopie zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy účastníka. 

9.2 Vymezení obchodních podmínek 

Účastník je povinen přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu této zadávací dokumentace. Účastník je oprávněn 
upravit tento závazný návrh smlouvy pouze na místech k tomu zadavatelem určených. Zadavatel požaduje minimální 
záruční dobu v dálce 24 měsíců. 

10. Prohlídka místa plnění 

10.1 Termín 

Prohlídka místa plnění je povinná pro všechny uchazeče, kteří se do soutěže chtějí přihlásit s výjimkou těch uchazečů, 
kteří již prohlídku místa plnění absolvovali v rámci první zrušené veřejné zakázky ve dnech 7.5. a 11.5.2020. Uskuteční se 
v termínu 15.07.2020 v 10:00 hod. Místo srazu všech účastníků prohlídky místa plnění bude zájemcům upřesněno po 
povinném nahlášení jejich účasti buď telefonicky, nebo mailem na adresu Tomáše Plocka (tel. 272 016 021, 720 144 909, e-
mail t.plocek@ufa.cas.cz). 

Seznam příloh  

1. Krycí list nabídky (k vyplnění a podepsání uchazečem) 
2. Čestné prohlášení – základní kvalifikační předpoklady 
3. Závazné znění smlouvy o dílo (k vyplnění) 
4. Projektová dokumentace včetně schémata a půdorysu stavby 
5. Rozpočet Milešovka - slepý 

V Praze dne 7. 7. 2020 

 ........................................................ 

 doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc. 

http://www.ufa.cas.cz/
mailto:ufa@ufa.cas.cz

		2020-07-07T14:42:20+0200
	doc.RNDr. Zbyněk Sokol, CSc.




